



Информационен седмичен бюлетин

бр. 1, 4 – 10 януари 2022 г.



заедно
можем повече!

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Коледни пакети за деца в риск София, декември 2021 г.



И тази година, по случай коледните и новогодишни празници, Столичната организация на БЧК успя да зарадва 200 деца със здравословни коледни пакети. Те бяха раздавани в 12 столични училища, както и в офисите на териториалните центрове на деца от многодетни и безработни семейства, сираци, полусираци, деца с увреждания, деца на самотни майки и на социалнослаби семейства. Всеки пакет, съдържащ здравословни и био продукти, бе красиво опакован и придружен с картичка с логото на БЧК-София.

София област, Костинброд, декември 2021 г.



Доброволците на БЧК и БМЧК-Костинброд раздадоха здравословни коледни

пакети на деца в риск. Младежите бяха изработили и специални поздравителни картички за всички.

Дарение за деца от социалните услуги на БЧК 17-20 декември 2021 г.



С помощта на БМЧК, фирма „Топхаус“ ООД организира поднасяне на специални изненади на децата в три социални услуги на БЧК. Подаръците зарадваха децата в Центъра за обществена подкрепа към Обл.С на БЧК-Добрич, Центъра за работа с деца на улицата - Обл.С на БЧК-Русе и Центъра за настаняване от семеен тип - Обл.С на БЧК-Пазарджик. Със съдействието на колегите от областните организации и на служителите в центровете на всяко дете беше направен персонален подарък, който да отговаря на неговите потребности и нужди.

Коледни акции

Русе, 22 декември 2021 г.



Доброволци на БМЧК изненадаха с подаръци децата, настанени за лечение в

Хирургичния блок към УМБАЛ „Канев“. Заради въведените противоепидемични мерки, приказните герои не успяха да влязат в болничното заведение, но завеждащата детското отделение д-р Цонкова изказа своята благодарност към младежите, че за пореден път зарадваха децата, които прекараха празниците в болничната стая.

Русе, 30 декември 2021 г.

За да засвидетелстват почит и уважение към обитателите на Дома за стари хора „Възраждане“, доброволци на БМЧК ги изненадаха с коледни картички, изработени от децата от начален етап на обучение от ОУ „Иван Вазов“. Директорът на дома - Ани Венкова, посрещна младежите и им благодари за жеста.



Младите червенокръстци вярват, че са успели да накарат възрастните хора да се усмихнат, тъй като в картичките са вложени много любов и топлина.

Плевен, декември 2021 г.



Доброволците на БМЧК-Плевен проведоха най-успешната си коледна фондонабирателна акция до момента. Младите червенокръстци успяха да наберат близо 8 000 лв., разпределени почти по равно за фонд „Милосърдие“ и за програмата на БЧК „Топъл обяд“.

Благодарим на всички дарители!

Русе, 25 декември 2021 г.

Пред Катедралния храм „Света Троица“ доброволци на БМЧК организираха коледна кампания в подкрепа на нуждаещи се. Набраните средства ще бъдат използвани за социално-помощна дейност и подготовка и обучения на младежите.



В навечерието на светлите празници хората бяха щедри и на усмивки, а младежите, в знак на благодарност, им подариха картички, изработени от децата от Центъра за настаняване от семеен тип и Центъра за работа с деца на улицата.

Общ. Мездра, обл. Враца 18-30 декември 2021 г.

Приключи благотворителната акция в подкрепа на детското отделение в Многопрофилната болница за активно лечение в гр. Мездра, организирана от клубовете "БМЧК и приятели на Искърското дефиле" и "Творилница" към СУ "Св. Климент Охридски", с. Зверино. Младите червенокръстци подготвиха кутии за дарения, които бяха поставени в хранителните магазини в селата Зверино, Игнатица и Оселна и в аптеката в Зверино.



С набраната сума ще бъдат закупени инхалатори, необходими за малките пациенти. Началникът на детското отделение, д-р Веселка Павлова, благодари на младежите и им пожела да бъдат здрави, все така активни и съпричастни към нуждаещите се от помощ.

Възпитаниците на СУ "Св. Климент Охридски" поздравиха медиците и доброволците с тематична музикална програма, подариха им ръчно изработени сурвачки и пожелаха на всички да намерят своята четирилистна детелина, която да им донесе здраве, късмет и щастие през 2022 г.

Миналата година по случай Деня без тютюнопушене червенкръстците от училището организираха благотворителна акция в подкрепа на COVID отделението в МБАЛ-Мездра, а през 2017 г. - благотворителен концерт под надслов "Деца помагат на деца! И успяха да наберат над 1500 лв., с които беше закупена нова медицинска апаратура за интензивно лечение на малките пациенти.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Първа долекарска помощ за доброволци
Кърджали, 7-9 януари 2022 г.



Обучение по първа долекарска помощ с участието на 25 доброволци на БМЧК от клуб „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ се проведе в хотелския комплекс в с. Кирково. Водещ на модула бе Катерина Дикмева – дългогодишен доброволец и обучител на БЧК. Младежите получиха допълнителни знания за Червения кръст, както и начални специфични знания за оказване на първа долекарска помощ (ПДП). Участниците успешно се справиха с поставените им практически задачи и ще бъдат сертифицирани за първо ниво от обучителната система на БМЧК по темата ПДП.

Урок по първа помощ
Русе, 5 януари 2022 г.

По покана на класния ръководител на 9 клас при МГ „Баба Тонка“, доброволци на БМЧК проведоха урок по Първа долекарска помощ. Учениците се запознаха с правилната реакция при възникването на инциденти и бедствия, с мерките за превенция, както и с оказването на помощ до пристигането на спешните екипи. Лекторите Ерин Сабриева и Яна Иларионова разясниха правилните незабавни действия при



инцидент и как се разговаря с диспечер на Център 112. Учениците научиха как да реагират при алергична реакция, припадък или шок, и проследиха демонстрация на основни видове превръзки при кръвотечение и фрактури.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Подпомагане на деца, пострадали при ПТП
София, декември 2021 г.



Столичната организация на БЧК подпомогна шест деца, пострадали при пътнотранспортни инциденти. Сумата от 3400 лв. бе отпусната от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП. Семействата на пострадалите изразиха дълбоката си благодарност към БЧК, тъй като средствата за лечение и рехабилитация на децата са непосилни за семейният им бюджет.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Богоявление
София

Екип на БЧК-София, съвместно с партньорите от Столична община и СД „ПБЗН“, участва в осигуряване провеждането на традиционния ритуал за християнския празник



„Богоявление“. На езерото „Дружба“ доброволци на ДЕРБАК и щатни служители на организацията раздаваха топъл чай на присъстващите. Пунктът за раздаване на подкрепителната топла напитка бе посетен от кмета на София Йорданка Фандъкова, която изказа благодарност на представителите на Столичната организация на Български Червен кръст.

к.к. Албена, Обл. Добрич

Водните спасители на БЧК-Добрич за поредна година обезпечиха сигурността на участниците в ритуала по спасяване на Светия кръст на плаж „Албена“. Младата спасителка и студентка по медицина Ренета Василева оказваше и активна помощ на д-р Бакалов, който преглеждаше всички участници, след представен от тях зелен сертификат.



Празничното богослужение възглави отец Кирил Филипов от храм „Св. Успение Богородично“, с. Оброчище. Кръстът бе хвърлен в морето, а в надпреварата да го уловят участваха около 20 души. За пореден път щастливецът бе 31-годишният Венцислав Петров Иванов от Добрич. Най-младият участник бе 22-годишният Теодор Василев, а най-възрастният 60-годишният Николай Славов.

Кърджали

По молба на областния управител БЧК-Кърджали, в рамките на своите компетентности, обезпечи проявите, свързани с Богоявленския ритуал за осветяването на водите на река Арда. Празничното богослужение бе възглавено от Негово Високопреосвещенство Пловдивският митрополит Николай, който хвърли кръста край действащия средновековен манастирски комплекс „Йоан Предтеча“.



В надпреварата да го уловят, във водите на Арда се хвърлиха повече от 30 млади мъже, а щастливецът тази година бе Яков Демянов.

За осигуряване на безопасността на смелчаците, които скочиха в студената вода, освен екипи от професионални спасители, дежуреха и членовете на МАЕ, които посрещаха с термоодеало всеки един от ентузиастите.

„Приятели с водата“

Ямбол, 22 декември 2021 г.



Завърши обучението за първо ниво на 12 деца от 7 до 11 г., включени в училището по плуване и превенция на водния травматизъм на БЧК-Ямбол „Приятели с водата“. По време на

финалното занятие, под ръководството и напътствията на своя треньор, малчуганите умело демонстрираха усвоените начални плувни умения и основните правила за водна безопасност. За старанието всички получиха грамоти, образователни книжки и лакомства с логото на „Водноспасителната служба“ на БЧК. От 18 януари 2022 г. ще стартира второто ниво на обучението на децата, което ще надгради наученото до момента.

Ямболската червенокръстка организация изразява искрена благодарност за високия професионализъм и отговорното отношение на Боян Бонев – треньор, и Адриана Желева - воден спасител, които спечелиха любовта на децата и ги научиха на много полезни неща за тяхната безопасност, както и към директора на ПГ „Васил Левски“ Донка Атанасова за съдействието и предоставените отлични условия за работа с децата на плувния басейн към училището.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRRedCross

 <https://vb.me/480a09>

IN MEMORIAM

На 2 януари 2022 г. загубихме Димитър Русев – директор на Секретариата на БЧК-Велико Търново.

„Смъртта ни отне един изключителен човек и колега, който всеотдайно посвети повече от 35 години от живота си на каузите на Българския Червен кръст, на хуманизма и на милосърдието. Загубихме един добър приятел с голямо сърце, който беше съпричастен с болките и неволите на хората и защитаваше правата на нуждаещите се от помощ“, се казва в Съболезнователния адрес от името на председателя на БЧК акад. Христо Григоров и на генералния директор проф. д-р Красимир Гигов.

„С усърдие и отдаденост, Димитър Русев доказваше на практика високите си нравствени качества и желанието си да работи за доброто на хората. Благодарим за всичко, което правеше в името на благородната кауза да помагаш на нуждаещите се, за топлотата, колегиалността и човечността, с които ни даряваше“, се казва още в съболезнователния адрес до семейството и близките на Димитър Русев.

